HNPR-2017-05009

湖南省经济和信息化委员会文件

湘经信无线电〔2017〕174号

关于调整150 MHz、 400 MHz频段专用对讲机频率管理有关事项的通知

各市州无线电管理机构：
    根据省政府法制办和《湖南省经济和信息化委员会关于进一步明确全省无线电行政执法有关问题的通知》（湘经信法规〔2016〕19号）要求，结合我省实际，现就150 MHz 、400 MHz频段专用对讲机频率管理工作中的有关事项明确如下：
一、关于许可权限的问题
1、根据《湖南省经济和信息化委员会关于发布〈湖南省150MHz 400 MHz频段专用对讲机频率管理规定〉的通知》（湘经信无委〔2013〕541号），原委托下放给市州无线电管理机构管理的150MHz和400 MHz单频组网频率不变。调整新增150MHz双频组网频率（移动台发射频率157.75 MHz-158.625MHz；基地台发射频率163.45 MHz -164.325 MHz，共71对），400 MHz双频组网频率（移动台发射频率411.375 MHz-411.775MHz；基地台发射频率421.375 MHz -421.775 MHz，共33对）委托下放给市州无线电管理机构管理。委托下放给市州无线电管理机构管理的所有频率仅限各市州辖区内，跨市州频率由省无线电管理机构管理。
2、根据《湖南省经济和信息化委员会关于进一步明确全省无线电行政执法有关问题的通知》（湘经信法规〔2016〕19号），上述委托下放给市州管理的150MHz、 400 MHz频段专用对讲机频率，由市州无线电管理机构具体行使行政许可的受理、审查、决定等工作，但向行政相对人出具的正式执法文书应以省经信委名义作出。
    二、关于市州无线电管理机构受理150MHz、 400 MHz 双频组网频率时需注意的问题
    1、各市州无线电管理机构在受理150 MHz 、400 MHz双频组网频率时，涉及频率复用和协调的，受理材料中应当提供电磁环境测试报告。
    2、各市州无线电管理机构在受理150 MHz 、400 MHz双频组网频率时，应当先预指配频率，预指配时间为2个月。预指配决定文书由各市州无线电管理机构作出。
    3、各市州无线电管理机构在预指配150 MHz 、400 MHz双频组网频率时，应当将预指配决定文书抄报省办，抄送相邻市州。在预指配期间如发生干扰，各市州要相互协调，解决问题。
三、关于申请150 MHz、 400 MHz频率时需提供的材料
    申请150 MHz 和400 MHz频率时，需提供的材料包括行政许可申请书、申请单位统一社会信用代码或组织机构代码证或营业执照复印件、申请单位频率使用技术方案、电磁环境测试报告 (涉及频率复用和协调的）。
四、关于工作流程
    各市州无线电管理机构在受理150 MHz 和400 MHz频率申请时，确认申报材料齐全后，应当向申请人出具行政许可申请受理通知书（通知书由省经信委统一盖章，各市州无线电管理机构自行打印后填写），并根据法定权限和程序进行审查并作出决定。行政许可案卷（封面）、无线电行政许可案件案卷目录、行政许可决定审批表（需手写签名）、行政许可决定书等相关案卷材料由各市州无线电管理机构填写，其中行政许可决定审批表（需手写签名）和行政许可决定书需报送省经信委备案盖章，省经信委不参与该行政许可的具体审查工作，请各单位严格审查。
五、注意事项
    150 MHz和 400 MHz频段专用对讲机频率管理工作属行政许可范畴，各市州应严格执行《湖南省经济和信息化委员会关于印发〈湖南省无线电管理行政执法主要文书格式范本〉的通知》（湘经信无线电〔2016〕312号）要求。因实际工作需要，对部分文书格式范本做了细微调整，新文书格式范本见附件。

附件：无线电管理行政许可文书格式范本

                     　　湖南省经济和信息化委员会
                        　　 2017年3月16日

湖南省经济和信息化委员会办公室　　　　　　　2017年3月27日印发
附件
湖南省经济和信息化委员会

行政许可案卷

	案 由
	申请指配无线电频率

	当
事
人
	姓 名

	性别

	年龄

	地 址

	名 称

	法定代表人
（负责人）

	地 址

	职  务

	承办处室（单位）

	处
理
结
果

	归档日期
	     年  月  日
	案卷编号
	    年湘经信（无）许决  号

	类别
	行政许可
	保存期限
	30年

	备注

无线电行政许可案件案卷目录
湘经信（无）许决字〔  〕号

	序号
	文书名称
	时间
	页次
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

行政许可申请受理通知书（存根）
                             湘经信（ ）许申通字〔  〕 号
                                            ：
你（单位）于     年   月   日向本委提出行政许可申请。经审查，申请事项属于本委职权范围，申请材料齐全、符合法定形式要求。根据相关法律、法规规定，决定予以受理。
特此通知。

                                               （章）
                                     年    月    日

行政许可申请受理通知书
                    湘经信（ ）许申通字〔  〕 号
                                           ：
你（单位）于     年   月   日向本委提出行政许可申请。经审查，申请事项属于本委职权范围，申请材料齐全、符合法定形式要求。根据相关法律、法规规定，决定予以受理。
特此通知。

                                              （章）
                                    年    月    日
行政许可决定审批表
	当事人基本情况
	姓　　 名

	身份证号

	住 　　址

	联系电话

	单位名称

	法定代表人

	单位地址

	联系电话

	许可事项
	无线电频率指配许可

	受理时间

	责任单位

	经办人员

	审查情况
	申请事项是否属我委行政许可范围
	是   ■     否   □

	申请主体是否符合规定
	是   ■     否   □

	申请材料是否齐全，符合规定
	是   ■     否   □

	市州
	经办人意见

                      签名：           年   月   日

	负责人意见

签名：           年   月   日

	省经信委
	经办人意见

                      签名：           年   月   日

	处室意见

签名：           年   月   日

	法制机构审查意见

签名：           年   月   日

	机关负责人批示或集体讨论决定情况

                      签名：           年   月   日

	备注

行政许可申请书

申请人：
统一社会信用代码：
地址：
法定代表人：                  联系电话：
被申请人： 湖南省经济和信息化委员会
法定代表人：  谢超英
行政许可事项申请请求：

事实和理由：

                         申请人（签章）：
                                      年   月    日

行政许可决定书
湘经信（无）许决字〔  〕号

申请人：
统一社会信用代码：
法定代表人：          职务：      电话：
地址：                                 邮政编码：
申请行政许可事项：
申请行政许可理由：

许可机关：湖南省经济和信息化委员会
许可决定：

许可依据：
许可范围：

许可数量：               许可事项有效期：

湖南省经济和信息化委员会
                                       年   月   日